
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
_АДМИНИСТРАЦИИ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
©

ПРИКАЗ
*

й

№ 2 —*

«06»-марта 2024г. пгт Погар

О сокращение бюрократической нагрузки
на педагогических работников
образовательных учреждений +
Погарского района

На основании Закона Российской Федерации, от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»(с изменениями), приказа министерства просвещения
Российской Федерации от 21 июля 2022 г. № 582 «Об ‘утверждении перечня документации,
подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ», письма департамента образования и науки Брянской
области от 04.03.2024 года №13-921

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по снижению
документационной нагрузки заместителя начальника управления образования
администрации Погарского района Аршук Аллу Евгеньевну.

2. Создать внутриведомственную рабочую группу по координаций ‚деятельности,
направленной на снижение документационной нагрузки на педагогических работников
образовательных учреждений в составе: заместителя начальника УОА Погарского района
АршукА.Е., главного инспектора Соловьеву Н.Г., программиста БаршинаДА.

3. Программисту управления образования администрации Погарского района
Баршину Дмитрию Александровичу организовать работу по созданию и сопровождению
муниципальной телефонной «Горячей линии» по вопросам снижения документационной
нагрузки на педагогических работников муниципального образования. *

4. Возложить персональную ответственность за исполнение приказа министерства
просвешения Российской Федерации от 21 июля 2022 г. № 582 «Об утверждении перечня
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при
реализации основных общеобразовательных программ» на руководителей образовательных
учреждений.

5. Руководителям образовательных учреждений обеспечить внесение изменений в
должностные инструкции, трудовые договоры педагогических работников, коллективный
договор, правила внутреннего трудового распорядка, инструкции о делопроизводстве, иные
локальные нормативные актыс целью соблюдения законодательства об образовании в части
снижения бюрократической нагрузки.

|

6. Контроль исполнения данного приказа оставляюза собой.

Поталенине УВА,
Погарского района А.В. Быков


		2024-03-06T21:05:19+0300
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПОГАРСКОГО РАЙОНА




